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رئیس دانشکده دندانپزشکی بندرعباس خبر داد

پذیرش بیماران پذیرش بیماران 
با تعرفه کمتر از نرخ دولتیبا تعرفه کمتر از نرخ دولتی

 در این دانشکده حدود ۴۰ عضو هیئت علمی متخصص فعالیت می‌کنند و تمامی درمان‌های تخصصی در ۱۰ رشته 
دندانپزشکی زیر نظر این متخصصان و توسط مجموعه دانشگاه انجام می‌شود

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

تقویت تعامل بهزیستی و بسیج 
برای کاهش آسیب‌های اجتماعی
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در انتظارِ قطره‌های طلایی 
وقتی بنزین در صفِ انتظار می‌سوزد!

آیا سهمیه آیا سهمیه بنزینبنزین افزایش می یابد؟ افزایش می یابد؟
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نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان:

اصلاح الگوی کشت مانع
 زیان کشاورزان و بانک‌ها می‌شود 

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

گزارش اختصاصی //  ســاعت چهــارده و نیم بعدازظهر در 
بندرعباس، هوا چنان سنگین و سوزان است که گویی آسمان 

بر سر شهر فشار می‌آورد.
   در صف طولانی یکی از جایگاه‌های ســوخت، چهره‌ها از 
شــدت گرما و خشــم، در هم رفته‌اند. مردی در میان صف، 
با چشــمانی خسته به عقربه ساعت خیره شده؛ او دو ساعت 
است که در این صف ایستاده، در حالی که دمای هوا کمتر از 
۴۰درجه اســت) و در هفته های آتی به حدود ۵۰درجه هم 
می رســد(و کولر خودرویش، که تنها پناه او در این سوز و 
حال اســت، به دلیل کمبود سوخت، خاموش مانده است. او 
برای دریافت ۲۰ لیتر بنزین، در واقع بیش از دو لیتر سوخت 
را در موتــور خودروی خود، تنها بــرای حفظ دمای کابین، 
سوزانده است. اما تلخی ماجرا اینجا تمام نمی‌شود؛ وقتی نوبت 
به او می‌رســد، نازلِ پمپ با بی‌رحمیِ تمام، خالی می‌شود؛ 
کارت جایگاه تمام شده و او با دست‌های خالی و قلبی پر از 
ناامیدی، از صف خارج می‌شود. این یک داستانِ گذرا نیست؛ 
این زندگی روزمره‌ی هزاران راننده در اســتان گرم و پرنیاز 

هرمزگان است.
   تحلیل بحران؛ شکاف میان سهمیه و واقعیت

   بحران ســوخت در هرمزگان، تنها یک مسئله‌ی اقتصادی 
ساده نیســت؛ این یک بحرانِ »زیستی« است. وقتی سهمیه 
ماهانه ۱۳۰ لیتر تعیین می‌شود، گویی تصمیم‌گیران فراموش 
کرده‌اند که این اســتان، منطقه‌ای است که در آن »کولر« یک 
کالای لوکس نیست، بلکه ابزاری برای بقا است. در هرمزگان، 
مصرف سوخت با هر جای دیگری در ایران متفاوت است. در 
اینجا، بنزین تنها برای حرکت خودرو نیست، بلکه برای زنده 

ماندن در گرماست.
    کاهش ســهمیه از ۱۰۰ لیتربنزین با نرخ دوم یعنی ســه 
هزارتومان به ۷۰ لیتر از اول امسال، در کنار عدم شارژ بنزین 
با نرخ سوم مبلغ ۵ هزار تومانی در کارت‌ها، گویی فشار را بر 
شانه‌های قشر متوسط و محروم دوچندان کرده است. راننده‌ای 
که می‌داند سهمیه‌ی کل ماه او شاید حتی یک هفته‌ی پرکاربرد 
در این گرما را پوشش ندهد، با اضطراب و استرس در صف‌ها 
می‌گردد. این اســترس، زنگ خطری است که نشان می‌دهد 
مدیریت مصرف، باید با »واقعیتِ جغرافیایی« هماهنگ شود، 

نه با محاسبات ریاضیِ خشک و بی‌روح.
   سایه‌ی سیاه قاچاق؛ ریشه‌ی اصلی صف‌های بی‌پایان

   اما چرا صف‌ها این‌گونه طولانی و کلافه‌کننده شــده است؟ 
پاسخ در ســایه‌های تاریکِ »قاچاق سوخت« نهفته است. 
بررسی‌های میدانی و گزارش‌های مردمی حکایت از حقیقتی 
تلخ دارد: برخی افراد با بهره‌گیری از خلاءهای نظارتی و در 
اختیار داشتن چندین کارت سوخت، مانند »پنجه‌های آهنین« 
سهمیه‌ی سوخت را از چنگ مردم عادی می‌ربایند. این افراد با 
سوخت‌گیری مکرر و غیرقانونی، نه تنها باعث ایجاد صف‌های 
بی‌پایان می‌شوند، بلکه باعث می‌شوند سوختِ مورد نیازِ یک 
خانواده‌ی ساده، در میان این بازی‌های سودجویانه، هدر برود. 
قاچاق ســوخت، فراتر از یک جرم اقتصادی، یک »جنایت 
اجتماعی« اســت که آرامش و امنیت معیشتی مردم را هدف 

قرار داده است.
   چرخش از ناامیدی به امید؛ ورود قانون و نظارت

  اما در میان این هیاهوی اعتراض و گلایه‌های مردمی، ورق 
در حال برگشتن است. پس از بازدید‌ دادستان بندرعباس از 
جایگاه های سوخت، حالا با ورود جدی‌تر قوه قضاییه، نفس 
تازه‌ای به سینه‌ی شهروندان دمیده شده است. اعلام رئیس کل 
دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی، مبنی بر اجرای طرح 
نظارتی ویژه، نشــان‌دهنده این است که دولت و قضا، دیگر 

نسبت به این بحران بی‌تفاوت نیستند.اعلام شده است که در 
هر یازده جایگاه سوختِ استراتژیک استان، تیم‌های نظارتی 
متشکل از کارمندان دســتگاه قضایی، دولت، سپاه و بسیج 
مستقر خواهند شد. این یعنی »چشــم‌های قانون« در قلب 
جایگاه‌های سوخت خواهد بود. تأکید رئیس کل دادگستری 
بر توقیف خودروهای قاچاق، پیامی روشــن به سودجویان 

است: »صف‌های مردم، میدان بازی شما نیست.«
    استراتژی استانداری؛ هوشمندسازی در برابر سودجویی

  همزمان بــا اقدامات قضایی، اســتانداری هرمزگان نیز با 
رویکردی فنی و اجرایی، به دنبال حل ریشــه‌ای مشــکل 
است. محمد آشوری تازیانی، اســتاندار هرمزگان، با درک 

درســت از فشــار روانی بر مردم، از دو راهکار کلیدی خبر 
داده است: »افزایش سهمیه« و »نظارت هوشمند«. پیگیری 
اســتانداری برای افزایش سهمیه سوخت با توجه به گرمای 
استان، گویی پاسخی است به فریادهای رانندگان در صف‌های 
طولانی. اما مهم‌تر از آن، استقرار سیستم‌های نظارتی جدید 
است. نصب دوربین‌های پایش تصویر و پلاک‌خوان، دورانِ 
سوخت‌گیری‌های مکرر با کارت‌های آزاد را به پایان می‌برد. 
هوشمندیِ سیســتم، جایگزینِ بی‌دقتیِ نظارتی خواهد شد. 
همچنین، مجوزدهی بــرای ایجاد »جایگاه‌های ســوخت 
سیار« نشــان می‌دهد که مدیریت شهری به دنبال توسعه‌ی 
زیرساخت‌ها برای کاهش تمرکز جمعیت در جایگاه‌های ثابت 

است.
   فرجامِ انتظار

  ما امروز در نقطه عطفی ایســتاده‌ایم. از یک سو، راننده‌ای 
است که با خســتگی و گرما، تنها به دنبال حقِ طبیعی خود 
برای سوخت‌گیری است؛ و از سوی دیگر، ساختاری که در 
حال حرکت به ســوی نظم و عدالت است. مردم هرمزگان، 
با تمام صبوری‌ای که در برابر صف‌های طاقت‌فرســا نشان 
داده‌اند، اکنون منتظر نتیجه هســتند. آن‌ها منتظرند تا ببینند 
آیا دوربین‌های پلاک‌خوان واقعاً مانع از ســوخت‌گیری‌های 
غیرقانونی می‌شــوند؟ آیا ســهمیه‌ها با واقعیتِ گرمای بندر 
هماهنگ می‌شــود؟ و آیا عدالت در توزیع این »قطره‌های 

طلایی« برقرار خواهد شد؟
  تیم‌های نظارتی مســتقر در جایگاه‌ها، نمادِ حضور دولت 
و دســتگاه های نظارتی در میان مردم هستند. امید می‌رود 
که ایــن اقدامات، نه یک راهکار موقت، بلکه آغازگرِ دورانِ 
»صف‌های کوتاه و ســوختِ کافی« باشــد. چرا که در این 
سرزمینِ گرم، سوخت، تنها یک ماده‌ی سوختنی نیست؛ بلکه 

شریانِ حیاتِ اقتصاد و آرامشِ روحیِ مردم است.
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»افزایش سهمیه« و »نظارت هوشمند« 
پیگیری استانداری برای افزایش سهمیه 
ســوخت با توجه به گرمای استان، گویی 
پاســخی اســت به فریادهــای رانندگان 
در صف‌هــای طولانی. اما مهم‌تــر از آن، 
استقرار سیستم‌های نظارتی جدید است
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در انتظارِ قطره‌های طلایی 
وقتی بنزین در صفِ انتظار می‌سوزد!

رئیس دانشکده دندانپزشکی بندرعباس خبر داد

پذیرش بیماران با تعرفه کمتر از نرخ دولتی
بندرعباس  // رئیس دانشکده دندانپزشکی  گروه خبر 
با تأکید بر نقش مهم سلامت دهان و دندان در سلامت 
 عمومی بدن گفت: پذیرش بیماران در این دانشکده از 
۱۹ اردیبهشــت‌ماه پس از وقفه‌ای که به دلیل شرایط 
جنگی ایجاد شــده بود، دوباره آغاز شــده و خدمات 
تخصصی دندانپزشکی با تعرفه‌ای کمتر از نرخ دولتی به 

مردم هرمزگان ارائه می‌شود.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر محمدرضا معدلی، رئیس 
دانشکده دندانپزشکی بندرعباس، اظهار کرد: سلامت انسان از 
سلامت دهان آغاز می‌شــود و دهان در واقع مسیر ورود به 
حفره بدن به شــمار می‌رود. وجود یک سیستم دهان و دندان 
سالم باعث می‌شود عمل جویدن به شکل مناسب انجام شود 
و هضم و جذب مواد غذایی نیز بهتر صورت گیرد.وی افزود: 
بیماری‌های دهان و دندان می‌توانند تأثیر مســتقیمی بر سایر 

بیماری‌های بدن داشته باشند.
   برای نمونه، در بیماران دیابتی مشــاهده شــده است که با 
کنترل بهتر بهداشــت دهان و دندان، کنترل قند خون نیز بهتر 
انجام می‌شود.رئیس دانشکده دندانپزشکی بندرعباس با اشاره 
به نقش دهان و دندان در کیفیــت زندگی افراد تصریح کرد: 
سلامت دهان و دندان علاوه بر تأثیر بر تغذیه، در تکلم، اعتماد 
به نفس و حضور اجتماعی افراد نیز نقش مستقیم دارد و حفظ 
این سلامت می‌تواند به ارتقای کیفیت زندگی و سلامت عمومی 

کمک کند.
   دکتر معدلی ادامه داد: دانشــکده دندانپزشکی بندرعباس با 
توجه به ظرفیت علمی و عملی موجود، آمادگی ارائه خدمات 
در سه حوزه پیشگیری، درمان و آموزش بهداشت را به مردم 

اســتان هرمزگان دارد.وی بیان کرد: در این دانشکده حدود 
۴۰ عضو هیئت علمی متخصص فعالیــت می‌کنند و تمامی 
درمان‌های تخصصی در ۱۰ رشــته دندانپزشکی زیر نظر این 
متخصصان و توســط مجموعه دانشگاه انجام می‌شود. رئیس 
دانشــکده دندانپزشــکی بندرعباس همچنین از آغاز دوباره 
پذیرش بیماران خبــر داد و گفت: پس از وقفه‌ای که به دلیل 
جنگ ایجاد شده بود، از ۱۹ اردیبهشت‌ماه پذیرش بیماران در 
دانشــکده دندانپزشکی از سر گرفته شده و خدمات‌رسانی به 

هموطنان دوباره آغاز شده است.
  وی خاطرنشان کرد: خدمات درمانی در دانشکده دندانپزشکی 
با تعرفه دولتی ارائه می‌شــود و حتــی با مجوز هیئت امنای 
دانشــگاه، بخشی از هزینه‌ها کاهش یافته است؛ به‌گونه‌ای که 
با حذف اجزای فنی و حرفــه‌ای، تنها هزینه مواد مصرفی از 
بیماران دریافت می‌شــود تا عدالت درمانی و دسترسی بیشتر 

مردم به خدمات دندانپزشکی محقق شود.
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رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

 توقیف اموال ۲۴ عنصر خارج نشین 
مرتبط با دشمن در هرمزگان

گروه خبر // مجتبی قهرمانی، رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان، در 
اجتماع مردم بندرعباس، از اقدامات 
مقتدرانه دستگاه قضایی در مقابله با 
عوامل همکاری با رژیم صهیونیستی 

و آمریکا خبر داد.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ مجتبی 
قهرمانی  با اشــاره به اجــرای قوانین ، 
اظهار داشــت: یکی از اقدامات بســیار 
مهــم و اثرگذار که در حــال حاضر با 
جدیت دنبال می‌شود، اجرای دقیق قانون 
تشــدید مجازات در حوزه همکاری با 
دشمن است. بر اساس این قانون، اموال 

تمامی افرادی کــه در همکاری با رژیم 
صهیونیســتی و آمریکا مشارکت دارند، 

توقیف خواهد شد.

  وی در ادامه افزود: در همین راســتا و 
با پیگیری‌های دقیق اداره کل اطلاعات 
استان، ۲۴ نفر از عناصر خارج از کشور 
که با شــبکه‌های معاند دشمن همکاری 

داشته‌اند، شناسایی شده‌اند. 
  رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطر 
نشان کرد: اموال این افراد نیز شناسایی و 
طبق روال قانونی توقیف گردیده است. در 
میان این افراد، یکی از مهره‌های اصلی که 
فعالیت‌های اساسی در یکی از شبکه‌های 
معاند دشمن داشــته، شناسایی و تحت 

پیگرد قرار گرفته است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

 توقیف اموال  توقیف اموال ۲۴۲۴ عنصر خارج نشین مرتبط با دشمن در هرمزگان عنصر خارج نشین مرتبط با دشمن در هرمزگان
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بقایی: 

آمریکا و اسرائیل 
برای تفریح آدم می‌کشند

3

حماسه‌ سرایی فردوسی 
بوم نقاشی فرهنگ و هنر ایرانی در گذر زمان

جنگ، نفت و سمی که آرام در آب پخش می‌شود

خلیج‌ فارس در محاصره آلودگی  
3
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سخنگوی وزارت دفاع:   
هرگونه تعرض جدید دشمن بلافاصله پاسخ داده می‌شود

  گروه سیاســی // سخنگوی وزارت دفاع گفت: هرگونه تهدید، 
تعرض و تجاوز از سوی دشمن بلافاصله و بی‌درنگ با واکنش قاطع 
و تمام کننده پاسخ داده می‌شود. سردار رضا طلایی نیک در مراسم 
گرامیداشــت والده رئیس هلال احمر که در مســجد بلال در جمع 
خبرنگاران گفت: دشمن امریکایی صهیونی در میدان یا دیپلماسی باید 
به حقوق مشروع و قطعی ملت ایران تن در دهد بدون تامین حقوق 
منطقی و مشروع و قطعی ملت ایران دشمن از باتلاقی که در آن گرفتار 
شده نمی‌تواند خارج شود.سخنگوی وزارت دفاع افزود: ایران ظرفیت 
بالای خود را در میدان رزم و دیپلماسی با پشتوانه حضور میدانی ملت 
ایران نشان داده است و دشمن اگر در حوزه دیپلماسی به مطالبات به 
حق و قطعی ملت ایران تن در ندهد باید تکرار شکست‌های خود را در 
میدان نظامی پیش بینی کند.سردار طلایی نیک ادامه داد: تکرارپذیری 
شکست‌های دشمن در میدان رزم با واقعیت‌های منطقه‌ای قابل پیش 
بینی است و لذا با توجه به روند گذشته در آینده نیز ملت ایران پیروز 
اصلی این جنگ تحمیلی هستند و ایران در هر دو حوزه دیپلماسی 
و میدان ظرفیت‌ها و توانایی‌های دفاع از حقوق ملت ایران را به طور 
قاطع نشان داده است.وی تاکید کرد: هرگونه تهدید و تعرض و تجاوز 
جدید از ســوی دشمن قطعاً بلافاصله و بی‌درنگ با واکنش قاطع و 
تمام کننده و پشــیمان کننده برای آنها خواهد بود.به گزارش قدس 
آنلاین؛ سخنگوی وزارت دفاع یادآور شد: فرارهای مکرر شناورها 
 و ناوهای آمریکایی از منطقه درگیری نشان دهنده اراده و توانمندی 
نیروهای مسلح سپاه و ارتش در میدان و همچنین آمادگی برای پاسخ 

پشیمان کننده به هر نوع تعرض از سوی آنها است.

ضربه اطلاعات سپاه به شبکه‌های قاچاق سلاح 
وابسته به رژیم صهیونیستی

  گروه سیاســی // سازمان اطلاعات سپاه به ۵ شبکه قاچاق سلاح و 
مهمات وابسته به رژیم صهیونیستی ضربه زد. سازمان اطلاعات سپاه استان 
تهران اعلام کرد:در ادامه اقدامات هدفمند اطلاعاتی و عملیاتی و اشــراف 
نســبت به مســیرهای انتقال و جابجایی محموله‌های غیرمجاز سلاح و 
مهمات تعداد ۲۰ عنصر در قالب ۵ شبکه سازمان‌یافته ناامن‌ساز، وابسته 
به گروهک‌های تروریستی و قاچاقچیان سلاح و مهمات، شناسایی و منهدم 
شد.از این افراد بیش از ۵۰ قبضه انواع سلاح گرم، ۷۰ کیلوگرم مواد منفجره، 
۲۰۰۰ فشنگ و مهمات مرتبط کشف و ضبط شد.به گزارش قدس آنلاین؛  
امنیت و آرامش مردم خط قرمز دستگاه‌های امنیتی بوده و هرگونه تهدید علیه 

ثبات و امنیت کشور با پاسخ فوری و مقتدرانه مواجهه خواهد شد.

امور  وزارت  // سخنگوی  گروه سیاسی 
خارجه کشــورمان در پیامــی درباره 
ماهیت جنگ تحمیلــی آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی علیه ملت ایران تاکید 
کرد که آنچه بر ملت صلح‌دوست ایران 
تحمیل شده است، یک جنگ متعارف 

نیست.
به گزارش مهر، متن پیام اسماعیل بقایی که 
در صفحه شــخصی او درباره ماهیت جنگ 
تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ملت 

ایران منتشر شده، به این شرح است:
»به همه انسان‌های شــرافتمند و باوجدان، 
فارغ از دین، قومیت، ملیت، نژاد یا هر تفاوت 
دیگری؛ به مســلمانان، یهودیان، مسیحیان، 
سیک‌ها، هندوها، بودایی‌ها و پیروان هر آیین 
و مرام دیگری؛ و به کسانی که خود را پیرو 
هیچ دینی نمی‌دانند اما عمیقاً به ارزش‌های 
جهانی صلح، عدالت و کرامت انسانی پایبندند:
آمریکا و اســرائیل، دو رژیم دارای ســاح 
هسته‌ای، در ۲۸ فوریه ۲۰۲۶، برای دومین 
بار در کمتــر از یک ســال، در میانه روند 

مذاکراتی جنگــی تجاوزکارانه و غیرقانونی 
علیه ایران تحمیل کردند.فراموش نکنیم که در 
ژوئن ۲۰۲۵ به همین بهانه به ایران حمله کرده 
و مدعی امحای کامل برنامه هســته‌ای ایران 

شده بودند.
به هوش باشیم: 

این جنگ بر سر قلمرو، منابع یا ژئوپلیتیک 
نیست. این جنگی اســت که معنای واقعی 
»خیــر« و »شــر« را در عصر مــا و برای 
نســل‌های آینده تعیین خواهد کرد.آنچه بر 
ملت صلح‌دوســت ایران تحمیل شده، یک 
جنگ متعارف نیســت.در یک سو کسانی 
ایستاده‌اند که از نقض قواعد حقوق جنگ و 
زیر پا گذاشــتن اصول انسانی لذت می‌برند؛ 
کسانی که برای تفریح آدم می‌کشند، کودکان 
را ســاخی می‌کنند تا خانواده‌هایشــان را 
عذاب دهند، و به ســالن‌های ورزشی زنان 
حمله می‌کنند فقط بــرای آزمایش قدرت 
تخریب جدیدترین موشک‌هایشان.این جنگ 
میان کسانی است که با افتخار از غرق کردن 
بیشتر«  »تفریح  برای  غیرمسلح  کشتی‌های 
حرف می‌زننــد، و مردمی که حتی در میانه 
تجــاوز، برای حفاظت از جــان بی‌گناهان 
نهایــت تلاش خــود را می‌کنند.این جنگ 
میان دروغگویان حرفه‌ای اســت که برای 
خشونت‌شان توجیه جعل می‌کنند و مردمی 

شریف که فقط با تکیه بر توان و اراده خود، 
از وطن و کرامت انسانی‌شان دفاع می‌کنند.

این جنگ میان کسانی است که تصمیم‌هایشان 
متاثر از تســویه حساب‌های اخلاقی گرفته 
می‌شــود، و کســانی که با وجدان روشن و 

بی‌آلایش عمل می‌کنند.
این جنگ، نبرد تعیین‌کننــده‌ای برای آینده 
بشریت است. این جنگ مشخص خواهد کرد 
که آیا دســتاوردهای تمدن انسانی -حقوق 
بشر، حاکمیت قانون و مبانی بنیادین اخلاقی- 

باقی می‌ماند یا به کلی نابود خواهند شد.
ما باید انتخاب کنیم:

آیا جهانی می‌خواهیم که تحت سیطره اربابان 
برده‌داری -مستکبر، زورگو و غیر پاسخگو- 
قرار داشته باشد؟ جهانی که با زور، دروغ و 

اخاذی حکومت می‌کند؟
یا برای جهانی می‌ایستیم که بر پایه احترام، 

عدالت، صلح و کرامت انسانی باشد؟
وجدان بشریت هنوز نمرده است. اما در چنین 
روزهایی، سکوت یعنی همدستی با شرارت. 
اگر با گزینه بربریت و ســلطه مخالفیم، باید 
شجاعت اخلاقی داشته باشیم، سخن بگوییم، 
عمل کنیم و در سمت درست تاریخ بایستیم 
- پیش از آنکه جهان به پرتگاه بی‌قانونی و 
بردگی سقوط کند.انتخاب با شماست و تاریخ 

عملکرد ما را ثبت خواهد کرد.«

بقایی: 

آمریکا و اسرائیل برای تفریح آدم می‌کشند

 گروه سیاســی // تازه‌ترین توییت محمدباقر 
قالیباف از راهبرد غیــر قابل تغییر ایران برابر 

زیاده‌خواهی‌ها حکایت دارد.
   رئیــس هیئت مذاکره‌کننده جمهوری اســامی 
در مذاکرات صلح اســام‌آباد در واکنش به اظهار 
نارضایتی ترامپ از پیشــنهاد تازه کشــورمان با 
اتمام حجتی محکم نوشت: »هیچ جایگزینی جز 
پذیرش حقوق مردم ایران، آن‌ گونه که در پیشنهاد 
۱۴بندی آمده، وجــود ندارد«. قالیباف پیش‌تر با 
تأکید بر آمادگی نیروهای مســلح ایران در مقابل 
تهدیدها تأکید کرد: »استراتژی اشتباه و تصمیم‌های 
اشتباه، همیشه نتیجه اشتباه خواهد داشت... ما برای 
 تمام گزینه‌ها آماده هســتیم؛ شگفت‌زده خواهند 

شد«. 
  همزمان با عرصه دیپلماســی، اقدام‌های عملی 
تهــران در حوزه میــدان با هدف پیــاده کردن 
راهبردهای مــد نظر به‌ویژه اعمــال مدیریت بر 
 تنگه هرمز ادامه دارد. در این باره می‌توان به خبر 
خروج چهار تانکر از خلیج فارس از مسیر عبوری 
ایران و پس از پرداخــت عوارض که اتفاق افتاد 

اشاره کرد.

*  مقاومت پویا مقابل بن‌بست استراتژیک
  رخدادهــای مذکور از مقاومــت پویای تهران 
مقابل بن‌بست استراتژیک واشنگتن حکایت دارد؛ 
وضعیتی که ســبب بازیگری کاخ سفید در زمین 
منافع تل‌آویو ایجاد شده اســت. در شرایطی که 
رئیس‌جمهور آمریکا دوشــنبه با تیم ارشد امنیت 
ملی خود دیدار کرد تــا در مورد گام‌های بعدی 
با ایران از جمله احتمال از سرگیری اقدام نظامی 
گفت‌وگو کند، شواهد از دســت خالی او در این 
رویارویی حکایت دارد. آکســیوس ضمن اذعان 
به این مســئله معتقد است کاخ سفید دو گزینه در 
دست بررســی دارد؛ آغاز دوباره عملیات »پروژه 
آزادی« در تنگه هرمز که هفته پیش تعلیق شــد 
و یا از ســرگیری حملات به ۲۵درصد از اهداف 
شناسایی شده که هنوز مورد اصابت قرار نگرفته‌اند. 
آکسیوس در عین حال تأکید کرد بعید است ترامپ 
پیش از بازگشــت از چین، دستور اقدام نظامی را 
صادر کنــد. رئیس‌جمهوری آمریــکا با افزایش 
فشــارها، دوشنبه ۲۱ اردیبهشــت مدعی شد در 
حال بررسی از ســرگیری پروژه آزادی است. او 
در پاسخ به پرسش‌های خبرنگاران درباره طولانی 

شدن بسته بودن تنگه هرمز گفت: »ایرانی‌ها فکر 
می‌کردند من خســته می‌شــوم یا حوصله‌ام سر 
می‌رود ولی هیچ فشــاری وجود ندارد. ما به یک 
پیروزی کامل خواهیم رسید«. با این حال برخی 
همین تأکید ترامپ بر اینکه مقابل تهران تســلیم 
نمی‌شود را نشانه فشار مضاعف بر او تعبیر می‌کنند. 
به‌طور نمونه »جو کنت« مدیر پیشــین مرکز ملی 
مبارزه با تروریسم در دولت ترامپ با انتشار پیامی 
در فضــای مجازی نوشــت: »ترامپ عصبانی و 
ناامید اســت، چون اسرائیلی‌ها این رؤیای خام را 
به او فروختند که اگر کردها و دیگر مخالفان ایرانی 
مسلح شــوند، حکومت ایران خیلی سریع سقوط 
می‌کند. او به جای اینکه از کردها عصبانی باشد، 
باید خشــمش را متوجه مقام‌های دولت اسرائیل 
کند؛ همان‌هایی که با دروغ و اطلاعات جهت‌دار، 
آمریکا را وارد این جنگ کرده و رؤیایی دروغ به 

او فروختند«.
*  حالا کل دنیا به آمریکا می‌خندد!

  در شــرایطی که اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری 
دولت دونالد ترامپ، در مسیر غلط گذشته، با ابراز 
نارضایتی از پاســخ ایران به پیشنهاد صلح آمریکا 

مدعی شد »زمان آن رسیده که تهران متوجه شود 
هزینه لجاجت، فروپاشی کامل اقتصادی است«، اما 
حقیقت این اســت که نبود گزینه‌های مطلوب در 
دسترس در مواجهه با جمهوری اسلامی، آمریکا را 
در تنگنای شدید قرار داده است. در این باره می‌توان 
به گزارش اخیر تلگراف اشــاره کرد که با اشاره به 
موج برکناری و استعفای مقامات و ژنرال‌ها تأکید 
دارد پنتاگون زیر فشــار جنگ در حال فروپاشی 
است. به این مسئله معضلات اقتصادی را باید افزود. 
روند افزایشی قیمت نفت ادامه دارد و به ۱۰۷دلار 
رســیده و براساس داده‌های دانشکده امور عمومی 
»واتسون«، مصرف‌کنندگان آمریکایی تا روز جمعه، 
افزون بر ۳۵ میلیارد دلار هزینه اضافی برای بنزین 
و گازوئیل از زمان آغاز جنگ با ایران پرداخته‌اند.

جنگ اســرائیلی ترامــپ، درحــال درنوردیدن 
آمریکاست. اینکه ترامپ در سخنرانی مراسم شام 
در باغ رز کاخ سفید پشت تریبون با دیدن پرنده‌ای، 
وارفته و با گفتن »فکر کردم پهپاد است« سعی دارد 
قضیــه را جمع و جور کند، نشــان می‌دهد تبعات 
جنگ برای واشنگتن دیگر فقط اقتصادی و سیاسی 
نیست و حتی به حوزه‌های امنیتی رسیده است! با 
این حال رئیس جمهور ایالات متحده تلاش دارد 
با وارونه نشان دادن ماجرا این گونه وانمود کند که 
رویکرد او درســت بوده و »ایران از این به بعد به 
ما نمی‌خندد« ولی به گفته الایجا مگنیر، تحلیلگر 
خاورمیانه این جمله درست به نظر می‌رسد که تحت 
تأثیر جنگ احمقانه علیه ایران که اعتبار آمریکا را به 
باد داد حال »کل دنیا به او می‌خندد«./ قدس آنلاین 

گروه سیاسی // امروز این پرســش در افکار عمومی جهان 
بازتابی گســترده یافته که چرا ایران با وجود شــدیدترین 
فشارهای نظامی، اقتصادی و روانی، نه تنها تسلیم نشده، بلکه 
هیچ نشانه‌ای از فروپاشی یا عقب‌نشینی در آن دیده نمی‌شود.

  در پیچ‌وخــم تحولات خاورمیانه، جایی کــه معادلات قدرت با 
ســرعتی غیرقابل‌پیش‌بینی دستخوش دگرگونی می‌شوند، مقاومت 
جمهوری اسلامی ایران در مقابل آمریکا به یکی از حیرت‌انگیزترین 
پدیده‌های عرصه بین‌الملل تبدیل شــده است. طی ماه‌های اخیر و 
به‌ویژه پس از »جنگ تحمیلی رمضان«، آتش بی‌وقفه فشــارها از 

ابعاد نظامی، اقتصادی، رسانه‌ای و روانی، بسیاری از تحلیلگران غربی 
را به این پیش‌بینی سوق داده بود که جامعه ایران در آستانه فرسایش 
و فروپاشــی درونی قرار خواهد گرفت. اما آنچه در عمل روی داد، 
نه تنها چنین پیش‌بینی‌هایی را نقش بر آب کرد، بلکه این سوال را 
در محافل تصمیم‌گیری و اندیشکده‌های راهبردی جهان زنده کرد 
که چگونه ســرزمینی با این حجم از تحریم‌ها، تهدیدات امنیتی و 
جنگ تمام‌عیار ترکیبی، نه تنها تســلیم نمی‌شــود، بلکه با اراده‌ای 
راسخ‌تر بر اصول خود پافشاری می‌کند؟پاسخ به این پرسش، فراتر 
از تحلیل‌های سطحی و کلیشه‌های رایج رسانه‌ای، نیازمند واکاوی 
در لایه‌های عمیق‌تری از حافظه تاریخی، زیست‌سیاسی اجتماعی 
و منطق راهبردی حاکم بر ایران اســت. نشریه »صدای ایران« در 
تازه‌ترین شــماره خود، با بررسی ابعاد جنگ اخیر و روزهای پس 
از آتش‌بس، به پرسش کلیدی »چرا ایران تسلیم نمی‌شود؟« پاسخ 
داده است.»صدای ایران« تأکید کرده که »تسلیم‌ناپذیری ایران« فقط 
یک شعار نیست، بلکه ریشه در مجموعه‌ای از درک‌های تاریخی، 
اجتماعی، امنیتی و تمدنی دارد که هم در سطح مردم و هم در سطح 

ساختار حکمرانی وجود دارد.
*  حضور مردم در صحنه؛ نخستین دلیل 

  به اعتقاد این نشــریه، نخســتین و مهم‌ترین دلیل، حضور مردم در 
صحنه و اتحاد ملی در دفاع از کشور است. »صدای ایران« می‌نویسد: 
»در جریــان جنگ ۴۰ روزه، این تصور در اتاق‌های فکر آمریکایی 
و صهیونی وجود داشــت که حملات نظامی می‌تواند شــکاف‌های 
اجتماعی و سیاسی داخل ایران را فعال کند، اما آنچه در عمل رخ داد 
متفاوت بود. از همان اولین ساعات آغاز جنگ، جامعه ایران، فارغ از 

اختلاف‌نظرها، حول مفهوم »ایران« به همگرایی رسید.«
*  نیروهای مسلح آماده و فداکار

  دومین دلیل از نــگاه »صدای ایران«، نیروهای مســلح آماده و 
فداکاری هستند که نشان دادند حتی در شرایط برتری تکنولوژیک 
دشمن نیز توان ایســتادگی دارند. این نشریه تصریح کرده: »جنگ 
اخیر نشــان داد که برتری تکنولوژیک لزوماً به معنای توان تحمیل 
اراده نیست. آنچه در میدان تعیین‌کننده است، اراده، آمادگی و روحیه 

مقاومت است.«
*  انعطاف سیستم حکمرانی در بحران

  »صــدای ایــران« عامل مهم دیگر را انعطاف و قابلیت سیســتم 
حکمرانی ایران در شرایط بحرانی دانسته و آورده است: »جمهوری 

اسلامی طی دهه‌های گذشته تحت شدیدترین فشارها قرار داشته و 
نوعی تجربه زیست در شرایط بحران را در ساختار مدیریتی کشور 
ایجاد کرده است. در جریان جنگ، ساختار اداری، امنیتی، خدماتی 
و سیاســی از کار نیفتاد.« این نشریه همچنین به درک عمیق مردم 
و حاکمیت از این واقعیت اشــاره کرده که تســلیم شدن، آغاز یک 
دومینوی خطرناک خواهد بــود: »دومینویی که می‌تواند تا مرحله 
نابودی و تجزیه ســرزمینی ایران پیش برود. اکنون در ذهن جامعه 

ایران، موضوع به بقای کشور گره خورده است.«
*  یکپارچگی در رأس حاکمیت

  »صــدای ایران« در ادامه به یکپارچگی در رأس حاکمیت درباره 
ضرورت مقاومت اشــاره کرده و می‌نویســد: »رسانه‌های غربی و 
صهیونیستی بارها تلاش کرده‌اند تصویری از شکاف عمیق در ساختار 
حکمرانی ایران ارائه دهند، اما به رغم این تلاش‌ها، یک اتفاق نظر 
کلان درباره اصل مقاومت و عدم تسلیم وجود دارد.«کارت راهبردی 
تنگه هرمزدر ادامه این تحلیل آمده است: »ایران همچنان کارت‌های 
راهبردی مهمی در اختیار دارد. یکی از مهم‌ترین این کارت‌ها، تنگه 
هرمز است؛ گذرگاهی راهبردی که یکی از حیاتی‌ترین شریان‌های 
انرژی جهان محسوب می‌شود و ایران در بیش از ۷۰ روز گذشته، 

کنترل و اقتدار خود بر این تنگه را اثبات کرده است.«/فارس

چرا ایران تسلیم‌شدنی نیست؟

جایگزینی جز پذیرش حقوق مردم ایران وجود نداردجایگزینی جز پذیرش حقوق مردم ایران وجود ندارد

امور پیمانهای شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان

زمانبندی مناقصه : از كليه مناقصه گراني كه واجد شرايط فوق مي باشند دعوت مي گردد نسبت به تهيه اسناد و شرکت در مناقصه، در موعد مقرر به شرح 
ذیل اقدام نمایند. 

الف- تهيه اسناد مناقصه : از تاريخ 1405/02/23 لغايت 1405/02/28 تا ساعت 19:00
ب- بارگذاري اسناد مناقصه از طريق سامانه ستاد : حداكثر تا ساعت 13:00 روز شنبه  تاريخ  1405/03/09 

* ارسال پاكت الف بصورت حضوري )مهر و لاك شده ( حداكثر تا ساعت 13:00 روز شنبه  تاريخ  1405/03/09
پ- بازگشايي پاكات )الف و ب و ج( : درتاريخ 1405/03/10روز كيشنبه  از ساعت 08:30 

ت-محل خرید و بازگشایی پاکات مناقصه : کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق سامانه 
 تدارکات الکترونیکی دولت)ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
ث- پاکت  الف : پاکت )الف( هم در سامانه ستاد بارگذاری و هم بصورت حضوری )مهر و لاک شده(تحویل دستگاه مناقصه گزار  به آدرس بندرعباس – سه راهی 

فرودگاه- بلوار علی ابن ابیطالب-روبروی هنرستان شهید رجایی- دبیر خانه شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان – تلفن: 33665351-076 گردد.
 IR 370100004001056706375774 د- نوع تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار پيمانكاري: بصورت ضمانتنامه معتبر بانكي یا فيش واريزي با شماره شبا

نزد بانک مركزي جمهوري اسلامي ايران، بنام تمرکز وجوه سپرده شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان.
                                                                                             WWW.ISIPO.ir :سایت شرکت

شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان در نظر دارد اجرای پروژه ذیل را بر اساس قانون برگزاری مناقصات مصوب مجلس شورای 
اســامی و به استناد آیین نامه راه اندازی و فعالیت ســامانه تدارکات دولت، مصوب هیات محترم وزیران از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید .

آگهی مناقصه هاي عمومی یک مرحله ای

رديف

1

2

3

4

5

6

موضوع

انجام امور خدماتي ساختمان اداري شركت شهرك هاي صنعتي 
هرمزگان به مدت 12 ماه شمسي

تامين 5 دستگاه خودروي سواري )4دستگاه خودروي سمند و 1دستگاه 
خودرو ريرا( به همراه 12 نفرراننده مورد نياز شركت شهرك هاي 

صنعتي هرمزگان به مدت 12 ماه شمسي
انجام امور نگهباني و حفاظت از شهرك ها و تاسيسات مربوط به شهرك هاي صنعتي 

گمبرون، رودان، ميناب، بندر خمير، تياب، ساختمان كسب و كارشهرك صنعتي شماره دو 
بندرعباس، حاجي آباد، تخصصي صنايع دريايي،شمجو، جرون، بندرلنگه، فين، هشتبندي، 

بشاگرد، سيريك، زرين دشت، جناح، بندرمعلم و ناحيه صنعتي بستك به مدت 12 ماه شمسي

ايجاد و نگهداري فضاي سبز و نظافت شهرك ها و نواحي صنعتي 
گمبرون، ميناب، بندرخمير، تياب، رودان، حاجي آباد، شمجو، جرون، 

سيريك، بستك، بندرلنگه، فين و جناح به مدت 11ماه شمسي
تامين نيرو و راهبري تصفيه خانه فاضلاب شهرك هاي صنعتي شماره يك 

و دو بندرعباس، رودان و خليج فارس به مدت 12 ماه شمسي

تامين نيرو و راهبري ايستگاه آتش نشاني شهرك هاي صنعتي ميناب و 
گمبرون به مدت 12 ماه شمسي

گواهي صلاحيت

خدمات عمومي از اداره كل تعاون كار و رفاه اجتماعي

خدمات عمومي از اداره كل تعاون كار و رفاه اجتماعي 
در زمينه حمل و نقل

صلاحيت خدمات حفاظتي و مراقبتي تحت نظارت 
مركز انتظامي يا خدمات عمومي از اداره كل تعاون 
كار و رفاه اجتماعي با داشتن حداقل يكسال سابقه 

در كار مشابه

حداقل پايه 5رشته فضاي سبز از سازمان برنامه و بودجه 
يا خدمات عمومي در زمينه فضاي سبز از اداره كل 

كار، تعاون ورفاه اجتماعي

خدمات عمومي از اداره كل تعاون كار و رفاه اجتماعي يا 
5رشته تاسيسات آب و فاضلاب از سازمان برنامه و بودجه

خدمات عمومي از اداره كل تعاون كار و رفاه اجتماعي 
يا 5رشته آتش نشاني از سازمان برنامه و بودجه 

مبلغ تضمين شركت
درفرآيند ارجاع 

كارپيمانكاري)ریال(

7.150.000.000

5.620.000.000

13.180.000.000

6.460.000.000

3.200.000.000

9.080.000.000

مبلغ برآورد اوليه 
)ريال(

142.825.653.344

112.341.867.751

263.480.943.606

129.154.728.013

 63.844.544.768

181.596.804.202

شناسه آگهی : 2178495

ت دوم
نوب

تازه‌ترین توییت محمدباقر قالیباف از راهبرد غیر قابل تغییر ایران در برابر زیاده‌خواهی‌ها حکایت داردتازه‌ترین توییت محمدباقر قالیباف از راهبرد غیر قابل تغییر ایران در برابر زیاده‌خواهی‌ها حکایت دارد

گروه سیاسی// وزارت امور خارجه کشورمان با صدور بیانیه‌ای، 
ادعاهای مطرح شده در بیانیه‌های وزارت خارجه و وزارت کشور 
کویت مبنی بر برنامه ریزی ایران برای انجام اقدامات خصمانه علیه 

کویت را بی‌اساس دانست.
   بــه گزارش مهر، وزارت امور خارجه جمهوری اســامی ایران با 
صدور بیانیه‌ای، اقدام ناشایست دولت کویت در بهره برداری سیاسی 
تبلیغاتی در خصوص چهار نفر از ماموران جمهوری اسلامی ایران که 
در چارچوب مأموریت مرسوم گشت زنی دریایی مشغول انجام وظیفه 
بوده و به دلیل اختلال ایجاد شده در ســامانه ناوبری وارد آب‌های 

سرزمینی کویت شده بودند را قویا محکوم کرد.وزارت امور خارجه 
جمهوری اســامی ایران در ادامه این بیانیه ضمن یادآوری سیاست 
اصولی ایران در احترام به حاکمیت و تمامیت سرزمینی همه کشورهای 
منطقه از جمله کویــت اعلام کرد که انتظار دارد مراجع کویت ضمن 
اجتناب از اظهار نظرهای شتاب زده و طرح ادعاهای بی اساس مسائل 
موجود را از طریق مجاری رسمی پیگیری کنند.وزارت امور خارجه 
در پایان این بیانیه همچنین بر ضرورت دسترســی هر چه سریع تر 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در کویت به اتباع ایرانی بازداشت شده 

مطابق موازین حقوق بین الملل و آزادی فوری آنها تأکید کرد.

بیانیه وزارت امور خارجه ایران درباره اقدام ناشایست دولت کویت

شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان



آیا سهمیه بنزین افزایش می یابد؟

 در هرمزگان، گرما فقط یک پدیده فصلی نیست؛ بخشی از زندگی 
روزمره مردم است. در چنین اقلیمی، خودرو بدون کولر عملًا قابل 
استفاده نیســت و همین واقعیت ساده، مصرف سوخت را به شکل 
طبیعی افزایش می‌دهد. اما ســهمیه بنزین در کارت‌های سوخت 
رانندگان هرمزگانی، همان ۱۳۰ لیتری اســت که برای بسیاری از 
استان‌های کشور در نظر گرفته شده؛ سهمیه‌ای که در شرایط اقلیمی 
متفاوت شاید کفایت کند، اما در جنوب داغ کشور پاسخگوی نیاز 
مردم نیســت. البته در استان های دیگر حتی اگر این سهمیه کافی 
نباشــد، رانندگان دغدغه ای ندارند و بــه راحتی با کارت جایگاه 
می توانند از بنزین با نرخ سوم یعنی ۵هزارتومانی استفاده کنند که 
در هرمزگان به بهانه قاچاق سوخت، این امکان از رانندگان سلب 
شده است و بقول معروف تروخشــک باهم می سوزند.نتیجه این 
ناهماهنگی میان واقعیت اقلیم و سیاست توزیع سوخت، این روزها 
در صف‌های طولانی جایگاه‌های بنزین هرمزگان دیده می‌شــود. 
رانندگانی که سهمیه اول و دوم کارت سوختشان زودتر از موعد و‌ 
برای بیشتر رانندگان تقریبا در همان هفته اول تمام می‌شود، ناچارند 
به بنزین با نرخ سوم، یعنی لیتری پنج هزار تومان، پناه ببرند؛ آن هم 
در شــرایطی که عرضه این نوع بنزین در همه ساعات و به میزان 
کافی در دسترس نیست. حتی برخی رانندگان می‌گویند گاهی امکان 
ســوخت‌گیری ۲۰ لیتر بنزین آزاد فراهم نمی‌شود و با روشن شدن 
چراغ زرد هشدار سوخت، ناچارند به خانه بازگردند.این وضعیت 
طبیعی است که گلایه ایجاد کند. برای بسیاری از خانواده‌ها، خودرو 
نه یک وســیله تجملی بلکه ابزار رفت‌وآمد روزمره و کار است و 
با توجه به کمبود وســایل نقلیه عمومی و نبود اتوبوس و تاکسی 
در تمامی مسیرهاو مناطق شــهر و استفاده از وسایل شخصی در 
استان و شهر بندرعباس ،میزان مصرف سوخت هم بالاست. وقتی 
دسترسی به سوخت با دشواری همراه می‌شود، زندگی روزمره نیز 
دچار اختلال خواهد شــد.در چنین شرایطی، استانداری هرمزگان 
از پیگیری برای افزایش ســهمیه سوخت اســتان خبر داده است. 
محمد آشــوری تازیانی، استاندار هرمزگان، اعلام کرده که با توجه 
به نیاز بیشتر مصرف بنزین در ماه‌های گرم سال، موضوع افزایش 
سهمیه سوخت استان در حال پیگیری است. اگر این پیگیری‌ها به 
نتیجه برسد، می‌تواند بخشی از فشار موجود بر مردم و جایگاه‌های 
ســوخت را کاهش دهد.در کنار این موضوع، اقدامات نظارتی نیز 
در دســتور کار قرار گرفته است. استقرار تیم‌های نظارتی متشکل 
از دســتگاه‌های اجرایی، بســیج و نیروهای نظامی و انتظامی در 
جایگاه‌های سوخت، نصب دوربین‌های پایش تصویر و سامانه‌های 
پلاک‌خوان و جلوگیری از سوخت‌گیری مکرر با کارت آزاد، بخشی 
از تدابیری است که برای کنترل وضعیت فعلی اجرا می‌شود. هدف 
از ایــن اقدامات، جلوگیری از سوءاســتفاده برخی افراد و کاهش 
صف‌های طولانی در جایگاه‌ها عنوان شده است.همزمان، موضوع 
راه‌اندازی جایگاه‌های سیار سوخت نیز در حال پیگیری است تا در 
نقاط پرتردد و مراکز جمعیتی، دسترســی به سوخت آسان‌تر شود. 
مجموعه این اقدامات اگر به‌درســتی اجرا شود، می‌تواند بخشی از 
مشکل را مدیریت کند؛ هرچند اصل مسئله همچنان همان تناسب 
نداشتن سهمیه سوخت با شــرایط خاص اقلیمی هرمزگان است.
مردم هرمزگان سال‌هاست با گرمای طاقت‌فرسا زندگی کرده‌اند و 
از آن عبور کرده‌اند، اما انتظار دارند در سیاســت‌گذاری‌ها نیز این 
واقعیت دیده شود. اگر قرار اســت عدالت در توزیع منابع رعایت 
شود، باید تفاوت شــرایط مناطق مختلف نیز در نظر گرفته شود.
حالا نگاه‌ها به نتیجه پیگیری‌های استانداری و وعده‌های داده‌شده 
دوخته شده است. پرسش ساده، اما مهم مردم این است: آیا سهمیه 
ســوخت هرمزگانی‌ها واقعاً افزایش می‌یابد، یا صف‌های طولانی 
جایگاه‌ها همچنان بخشــی از زندگی روزمره جنوب باقی خواهد 
 ماند؟حتی رانندگانی که‌شــب ها در رژه های خودرویی شــرکت 
می کننــد و یا رانندگانی که با خودرو امــرار معاش نمی کنند، از 
کمبود سوخت وصف های طولانی سوختگیری گلایه مندند ؛ تا چه 
برسد به رانندگانی که امرارمعاش شان با خودروست. حال باید دید 
دولت به پیشنهادنماینده عالی خود در هرمزگان برای افزایش سهمیه 
سوخت رانندگان در استان چه پاسخی خواهد داد؟ مردم این استان 
که مرزدار ومرزبان هستتد وحراست از مرزآبی و زمینی در جنوب 
کشور را برعهده دارند و همچنان در این جنگ با رژیم صهیونیستی 
و آمریکایی های جنایتکار مقاومت می کنند و به شهادت می رسند، 

نباید با دغدغه سوخت و... مواجه شوند.
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تقویت تعامل بهزیستی و بسیج برای کاهش 
آسیب‌های اجتماعی

گروه خبر // در راستای ارتقای سلامت اجتماعی، نشست مشترکی میان 
سیروس شمس‌اللهی، رئیس اداره بهزیستی شهرستان قشم و فرمانده حوزه 
صاحب‌الزمان )عج( بسیج برگزار شد.به گزارش خبرنگار دریا  ؛ در راستای 
ارتقای سلامت اجتماعی، نشســت مشترکی میان سیروس شمس‌اللهی، 
رئیس اداره بهزیستی شهرستان قشم و فرمانده حوزه صاحب‌الزمان )عج( 
بسیج برگزار شــد.در این دیدار با هدف هم‌افزایی ظرفیت‌های بومی، بر 
اجرای هماهنگ طرح »سلام محله« و برنامه تحول محلات )۲۰۲۰( تأکید 
گردید. محور اصلی این همکاری، شناســایی دقیق آسیب‌های اجتماعی 
در مناطق کم‌برخوردار، توانمندسازی ســاکنان محلات و ارائه خدمات 
حمایتی و آموزشی با رویکرد پیشگیرانه است.این تعامل مشترک بنا دارد 
با بهره‌گیری از توان تخصصی بهزیستی و ظرفیت‌های میدانی سپاه و بسیج، 

مسیر مطالبه‌گری مثبت و خوداتکایی محلات هدف را هموار سازد.

گروه خبر // آیت‌الله محمد عبادی‌زاده 
بانک  معاونــان  و  مدیر  دیــدار  در 
اظهار  هرمزگان،  اســتان  کشاورزی 
کرد: امنیت غذایی یکی از مهم‌ترین 
اســتقلال  و  ملی  اقتدار  مؤلفه‌های 
کشورهاســت و هرگونه وابستگی به 
خارج در این حوزه، می‌تواند کشور را 
در شرایط بحران با آسیب‌های جدی 

مواجه کند.
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ وی با 
اشاره به تجربه کشــورهای مختلف در 
بحران‌های سیاســی، جنگ‌هــا و حتی 
 چالش‌های داخلی کشورهای صادرکننده 
مواد غذایی، افزود: برون‌ســپاری امنیت 
غذایــی به کشــورهای دیگــر، اقدامی 
پرریســک و آسیب‌زا اســت؛ چراکه در 
شرایط بحرانی، نخستین اولویت کشورها 
تأمیــن نیــاز داخلی خــود خواهد بود 
 و این مســئله می‌تواند رونــد صادرات

 مواد غذایی را مختل کند.نماینده ولی‌فقیه 
در اســتان هرمزگان با بیــان اینکه این 
اســتان از ظرفیت‌های گسترده اقتصادی 
و اشتغال‌آفرینی برخوردار است، تصریح 
کرد: بسیاری از ظرفیت‌های مهم هرمزگان 
همچنان بالفعل نشــده و برخی مشاغل و 
فعالیت‌های اقتصادی، از جمله پرورش دام 
و شتر، همچنان به شیوه‌های سنتی اداره 

می‌شود که نیازمند طراحی الگوهای نوین 
اقتصادی و حمایت هدفمند هستند.

آیــت‌الله عبادی‌زاده بــا تأکید بر اهمیت 
تکمیل زنجیره تولید در بخش‌های مختلف 
کشاورزی و دامپروری، خاطرنشان کرد: 
تکمیل زنجیره تولیــد از مرحله تأمین و 
تولید تا فرآوری، بســته‌بندی و عرضه، 
می‌تواند خسارت‌های ناشی از نوسانات 
بازار و شــرایط مقطعی را کاهش دهد و 
پایداری اقتصادی فعــالان این حوزه را 
تقویت کنــد.وی ادامه داد: در حوزه دام و 
لبنیات، اگر زنجیره تولید به‌صورت کامل 
شکل بگیرد، بخش‌های مختلف می‌توانند 
بخشی از خسارت‌ها و تکانه‌های احتمالی 
ســایر بخش‌ها را جبران کرده و مانع از 
وارد شــدن آســیب جدی به کشاورزان 

شوند.نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان 
همچنین با اشــاره به ضــرورت اجرای 
دقیق طرح الگوی کشــت، بیان کرد: در 
برخی سال‌ها افزایش قیمت یک محصول 
کشاورزی باعث می‌شــود کشاورزان در 
سال بعد به‌صورت گسترده به سمت کشت 
همان محصول حرکت کنند که این مسئله 
در نهایت موجب اشباع بازار، افت قیمت و 
متضرر شدن کشاورزان و بانک‌ها خواهد 

شد.
آیــت‌الله عبادی‌زاده تأکید کــرد: اجرای 
اصولی طرح اصلاح الگوی کشت، علاوه 
بر مدیریت منابع و جلوگیری از هدررفت 
سرمایه، می‌تواند به ثبات بازار محصولات 
کشاورزی، حمایت از کشاورزان و کاهش 

ریسک نظام بانکی کمک کند.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان:

اصلاح الگوی کشت مانع زیان کشاورزان و بانک‌ها می‌شود گروه خبر // در راستای تسریع در ارائه خدمات حمایتی و 
ارتقای سطح کیفی فرآیندهای تخصصی، کمیته ارزیابی 

اولیه افراد دارای معلولیت برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در یک حرکت جهادی و با هدف 
کاهش فاصله میان شناســایی نیاز تــا دریافت خدمات، تیم 
تخصصی ستادی بهزیستی هرمزگان با حضور در میان جامعه 
هدف، فرآیند ارزیابی و پذیرش توانخواهان را سرعت بخشید.
در این برنامه عملیاتی، ۳۱ نفــر از افراد دارای معلولیت‌های 
جسمی-حرکتی، ذهنی و بینایی به‌صورت مستقیم توسط تیمی 
از مجرب‌ترین کارشناسان فیزیوتراپی، کاردرمانی، روانشناسی 
و بینایی‌سنجی مورد معاینه قرار گرفتند. این اقدام که با هدف 
دقت در تشخیص‌های بالینی و ارتقای کیفیت زندگی ولی‌نعمتان 
صــورت گرفت، منجر به ارجاع فوری ایــن افراد به چرخه 
حمایتی و توانبخشــی بندرعباس شد.مهدی محمدی، معاون 

امور توانبخشی بهزیستی هرمزگان، با تاکید بر اینکه در شرایط 
حساس کنونی خدمت به مردم تعطیل‌بردار نیست، تصریح کرد: 
رویکرد جدید ما بر پایه اتحاد عملیاتی و حذف بروکراسی‌های 
اداری بنا شده اســت. حضور مستقیم کارشناسان ستادی در 
شهرستان‌ها، فاصله میان شناسایی یک معلولیت تا ارائه خدمت 
تخصصی را به حداقل ممکن رسانده است.این تغییر رویکرد که 
حاصل هم‌افزایی تنگاتنگ تیم‌های کارشناسی است، نویدبخش 
تحولی محسوس در سرعت ارائه خدمات است؛ به‌طوری‌که 
نیازهای تخصصی هر توانخواه در لحظه شناســایی و مسیر 
درمان و بازتوانی آن‌ها بدون فوت وقت آغاز می‌شود. اکنون 
اولویت اصلی، بررســی دقیق پرونده‌ها در محل و اطمینان از 
دریافت باکیفیت‌ترین خدمات توسط تمامی جامعه هدف در 

اقصی نقاط استان است.

 ارزیابی چهره‌به‌چهره توانخواهان هرمزگانی

خلیج‌فــارس امــروز بیش از هــر زمان 
دیگری شــبیه بیماری اســت که سال‌ها 
زیر فشــار مزمن زندگی کــرده و اکنون 
ضربه‌ای تازه تعادلش را بر هم زده است

,,

 

گزارش اختصاصی // باد گرم تابستان از روی آب‌های جنوب می‌گذرد؛ 
همان آبی که ســال‌ها بار تردد نفتکش‌ها، سکوهای انرژی، صنایع 
سنگین و رقابت‌های سیاسی منطقه را بر دوش کشیده است. حالا اما 
خلیج‌فارس با تهدیدی روبه‌رو شده که کارشناسان آن را فراتر از یک 
حادثه مقطعی می‌دانند؛ بحرانی زیست‌محیطی که می‌تواند تا سال‌ها 

در رسوبات، آبزیان و زنجیره غذایی منطقه باقی بماند.
   حملات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیســتی به برخی تأسیسات انرژی و 
صنعتی ایران، نگرانی‌های تازه‌ای درباره امنیت زیست‌محیطی خلیج‌فارس 
ایجاد کرده اســت. در روزهایی که تصاویر لکه‌های نفتی و دود حاصل از 
سوختن تأسیسات در شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست می‌شود، متخصصان 
محیط زیست هشدار می‌دهند آنچه دیده می‌شود تنها بخش کوچکی از بحران 
است؛ بحرانی که ممکن است آرام، خاموش و خزنده، تمام سواحل جنوبی 
خلیج‌فارس را درگیر کند.صمد حمزه‌ئی، مشــاور محیط زیست استاندار 
هرمزگان و رئیس مرکز اقیانوس‌شناســی هرمزگان، در گفت‌وگو با ایسنا 
تصویری نگران‌کننده از وضعیت موجود ترسیم کرده است. او می‌گوید حمله 
به نفتکش‌ها، پتروشیمی‌ها، اسکله‌ها، شناورها، آب‌شیرین‌کن‌ها و نیروگاه‌ها 
باعث ورود حجم بالایی از آلاینده‌های خطرناک به محیط دریایی شــده و 
ابعاد واقعی آلودگی بسیار گسترده‌تر از چیزی است که تاکنون منتشر شده 
است.این هشدار در شرایطی مطرح می‌شود که خلیج‌فارس پیش از این نیز 
یکی از آسیب‌پذیرترین اکوسیستم‌های دریایی جهان به شمار می‌رفت؛ پهنه‌ای 
نیمه‌بسته با تبادل محدود آب، تراکم بالای صنایع نفت و گاز و فشار دائمی 

ناشی از فعالیت‌های صنعتی.
 لکه‌ای که روی آب نمی‌ماند

  در نگاه اول، آلودگی نفتی شــاید فقط لکه‌ای سیاه روی سطح آب به نظر 
برســد؛ تصویری که با گذشت زمان محو می‌شود و از حافظه عمومی کنار 
می‌رود. واقعیت اما بسیار پیچیده‌تر اســت. نفت خام پس از ورود به دریا 
وارد چرخه‌ای می‌شود که آثار آن می‌تواند دهه‌ها باقی بماند.بخشی از نفت 
تبخیر می‌شود، بخشی در آب معلق می‌ماند و قسمت سنگین‌تر به کف دریا 
می‌رود؛ جایی که رسوبات آلوده به مخزنی خاموش از سموم تبدیل می‌شوند. 
همین رسوبات بعدها وارد بدن ماهی‌ها، میگوها و آبزیانی می‌شود که غذای 
میلیون‌ها نفر در منطقه هستند.حمزه‌ئی تأکید کرده است که هیدروکربن‌های 
آروماتیک چندحلقه‌ای یا PAHs از خطرناک‌ترین ترکیبات آزادشده در این 
آلودگی‌ها هســتند؛ موادی پایدار و سرطان‌زا که در بافت آبزیان تجمع پیدا 
می‌کنند و ماندگاری طولانی دارند.کارشناسان دریایی می‌گویند خطر اصلی 
دقیقاً همین‌جاست؛ بسیاری از این آلاینده‌ها قابل مشاهده نیستند. آب ممکن 
اســت ظاهری عادی داشته باشد، اما زنجیره غذایی به‌آرامی آلوده شود؛ از 

پلانکتون‌ها تا ماهیان بزرگ و در نهایت انسان.
 خلیج‌فارس؛ دریایی خسته و کم‌جان

  برای درک ابعاد بحران باید ویژگی‌های خاص خلیج‌فارس را شــناخت. 
این پهنه آبی برخلاف اقیانوس‌هــای آزاد، گردش کندی دارد. تبادل آب از 
طریق تنگه هرمز محدود است و همین مسئله باعث می‌شود آلاینده‌ها برای 
مدت طولانی‌تری در منطقه باقی بمانند.سال‌ها فعالیت صنعتی نیز ظرفیت 
طبیعی این دریا برای ترمیم خود را کاهش داده است. پساب آب‌شیرین‌کن‌ها، 
تخلیه آب توازن کشــتی‌ها، فاضلاب‌های صنعتی، شست‌وشــوی مخازن 
نفتکش‌ها و فعالیت سکوهای نفت و گاز، طی دهه‌های اخیر فشار سنگینی 
بر اکوسیستم جنوب وارد کرده‌اند.یکی از پژوهشگران دریایی در بندرعباس 
می‌گوید: »خلیج‌فارس مدت‌هاست در وضعیت هشدار قرار دارد. هر شوک 

تازه‌ای می‌تواند تعادل شکننده آن را به هم بریزد.«همین وضعیت سبب شده 
کارشناسان از اصطلاح »کاهش توان خودپالایی« استفاده کنند؛ مفهومی که 
به زبان ســاده یعنی دریا دیگر توان گذشته برای تجزیه و حذف آلاینده‌ها 

را ندارد.
 سمومی که وارد آب شده‌اند

   ابعاد نگران‌کننده ماجرا به نفت محدود نیســت. بر اساس اظهارات رئیس 
مرکز اقیانوس‌شناسی هرمزگان، آسیب به واحدهای پتروشیمی باعث ورود 
ترکیبات خطرناکی مانند بنزن، تولوئن، فنول، استایرن و وینیل کلراید به محیط 

دریایی شده است.هرکدام از این مواد سابقه‌ای طولانی در فهرست آلاینده‌های 
خطرناک جهان دارند. بنزن از شناخته‌شده‌ترین ترکیبات سرطان‌زاست. وینیل 
کلراید با بیماری‌های کبدی و اختلالات عصبی ارتباط دارد. استایرن می‌تواند 
بر سیســتم عصبی اثر بگذارد و فنول برای آبزیان سمی است.در کنار این 
ترکیبات، تخریب شناورها و تأسیسات صنعتی احتمال ورود فلزات سنگین 
مانند ســرب، جیوه، کادمیوم و نیکل را نیز افزایش داده است؛ عناصری که 
به‌سادگی تجزیه نمی‌شــوند و می‌توانند سال‌ها در رسوبات کف دریا باقی 
بمانند.خطر فلزات سنگین در این است که آرام و تدریجی عمل می‌کنند. میزان 
اندکی از آنها وارد بدن آبزیان می‌شود، سپس در چرخه غذایی انباشته می‌شود 
و در نهایت به انسان می‌رسد. بسیاری از اختلالات عصبی، آسیب‌های کلیوی 

و بیماری‌های مزمن با همین چرخه ارتباط دارند.
 تهدیدی فراتر از مرزهای ایران

  

آلودگی دریایی مرز سیاســی نمی‌شناسد. جریان‌های آب، آنچه را در یک 
ساحل اتفاق می‌افتد به ساحل دیگر منتقل می‌کنند.حمزه‌ئی هشدار داده که 
الگوی غالب گــردش آب در خلیج‌فارس عمدتاً خلاف جهت عقربه‌های 
ساعت است؛ موضوعی که می‌تواند آلودگی‌ها را به‌تدریج به سمت سواحل 
قطر، بحرین، امارات، عربســتان، کویت و عمان منتقل کند.این هشدار فقط 
یک پیش‌بینی نظری نیست. تجربه‌های پیشین نشان داده‌اند لکه‌های نفتی در 
خلیج‌فارس می‌توانند صدها کیلومتر جابه‌جا شوند. در شرایط فعلی نیز بخشی 
از آلودگی ممکن است طی هفته‌ها یا ماه‌های آینده به مناطق جنوبی برسد.

کارشناسان محیط زیست دریایی می‌گویند کشورهای حاشیه خلیج‌فارس 
دیر یا زود با پیامدهای مشــترک این بحران روبه‌رو خواهند شد؛ از کاهش 

کیفیت آب گرفته تا تهدید آبزیان، مرجان‌ها و حتی آب شرب.
 آب‌شیرین‌کن‌ها در خط خطر

   شــاید مهم‌ترین نگرانی منطقه‌ای، تهدید تأسیسات آب‌شیرین‌کن باشد. 
بســیاری از کشورهای جنوبی خلیج‌فارس بخش عمده آب شرب خود را 
از طریق شیرین‌سازی آب دریا تأمین می‌کنند.ورود گسترده نفت و ترکیبات 
شیمیایی به آب می‌تواند عملکرد این تأسیسات را مختل کند. آلودگی شدید 
باعث انسداد فیلترها، آسیب به تجهیزات و افزایش هزینه تصفیه می‌شود. در 
موارد حاد، برخی آب‌شیرین‌کن‌ها ممکن است موقتاً از مدار خارج شوند.این 
مسئله در منطقه‌ای خشک و کم‌آب، تنها یک مشکل صنعتی نیست؛ موضوعی 

مرتبط با امنیت انسانی و اجتماعی است.
 مرجان‌هایی که خاموش می‌میرند

  در میان قربانیان خاموش این بحران، آبسنگ‌های مرجانی جایگاه ویژه‌ای 
دارند؛ اکوسیســتم‌هایی رنگارنگ و شکننده که به تغییرات محیطی بسیار 
حساس‌اند.مرجان‌ها در ظاهر سنگ به نظر می‌رسند، اما موجوداتی زنده‌اند 
که برای بقا به آب شــفاف و پایدار نیاز دارند. ورود نفت، مواد شیمیایی و 
فلزات سنگین می‌تواند روند رشد آنها را مختل کند، بافتشان را تخریب کند 
و توان تولیدمثلشــان را کاهش دهد.برخی زیست‌شناسان دریایی معتقدند 
مرجان‌های خلیج‌فارس پیش از این نیز به‌دلیل افزایش دما، شــوری بالا و 

آلودگی صنعتی تحت فشار شدید قرار داشتند و بحران تازه می‌تواند ضربه 
نهایی را وارد کند.مرگ مرجان‌ها فقط از بین رفتن یک منظره طبیعی نیست. 
هزاران گونه آبزی به این زیســتگاه‌ها وابسته‌اند و نابودی آنها بر کل چرخه 

حیات دریایی اثر می‌گذارد.
 خاطره‌ای که هنوز زنده است

  خلیج‌فارس یک بار طعم چنین فاجعه‌ای را چشــیده است. در جنگ اول 
خلیج‌فارس، حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار تن نفت وارد دریا شــد؛ حادثه‌ای که 
هنوز بزرگ‌ترین نشت نفتی تاریخ شناخته می‌شود.حمزه‌ئی یادآوری می‌کند 
در آن دوره، بخش‌هایی از جنگل‌های حرا در نایبند، قشــم و خمیر آسیب 
جدی دیدند و ده‌ها هزار پرنده دریایی تلف شدند. مطالعات بعدی نشان داد 
آثار برخی ترکیبات سرطان‌زا سال‌ها در بافت مرجان‌ها باقی مانده بود.آن 
تجربه نشان داد اثرات زیست‌محیطی جنگ بسیار طولانی‌تر از خود درگیری 
نظامی دوام می‌آورد. آتش خاموش می‌شــود، اما سم در خاک، آب و بدن 

موجودات زنده باقی می‌ماند.
 اقتصاد در سایه بحران

  خلیج‌فارس فقط یک پهنه آبی نیست؛ ستون اقتصادی میلیون‌ها نفر است. 
صیادی، گردشگری دریایی، حمل‌ونقل، صادرات انرژی و صنایع ساحلی به 
سلامت این اکوسیستم وابسته‌اند.آلودگی گسترده می‌تواند ذخایر آبزیان را 
کاهش دهد، صیادان محلی را با بحران معیشتی روبه‌رو کند و اعتماد بازارهای 
صادراتی را تحت تأثیر قرار دهد. در بســیاری از مناطق ساحلی جنوب، 
زندگی مردم به دریا گره خورده است.یکی از صیادان بندر خمیر می‌گوید: 
»اگر دریا مریض شود، زندگی ما هم از بین می‌رود.«همین وابستگی اقتصادی 
باعث شــده بحران فعلی از سطح یک مسئله محیط‌زیستی فراتر برود و به 

موضوعی مرتبط با امنیت غذایی و ثبات اجتماعی منطقه تبدیل شود.
 ضرورت اقدام فوری

  کارشناســان معتقدند زمان در چنین بحران‌هایی اهمیت حیاتی دارد. هر 
روز تأخیر می‌تواند باعث گســترش بیشتر آلودگی و نفوذ عمیق‌تر سموم 
به اکوسیستم شود.حمزه‌ئی بر تشکیل کمیته فنی مشترک میان کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس تأکید کرده است؛ کمیته‌ای برای پایش غلظت آلاینده‌ها 
در آب، رسوبات و آبزیان و همچنین اجرای عملیات مشترک پاکسازی.او 
همچنین خواستار ایجاد سامانه پایش مستمر جریان‌های دریایی و آلودگی‌ها 
شــده است؛ اقدامی که می‌تواند مسیر حرکت لکه‌های آلوده و نقاط بحرانی 
را مشخص کند.متخصصان می‌گویند بدون همکاری منطقه‌ای، مهار چنین 
بحرانی تقریباً ناممکن خواهد بود. آلودگی دریایی، مسئله‌ای مشترک است و 

هرگونه بی‌تفاوتی می‌تواند هزینه‌های سنگین‌تری در آینده ایجاد کند.
 آینده‌ای که زیر آب دفن می‌شود

  آنچه امروز در خلیج‌فارس رخ می‌دهد شاید هنوز برای بسیاری از مردم قابل 
لمس نباشد. دریا ظاهراً آرام است، کشتی‌ها حرکت می‌کنند و زندگی روزمره 
ادامه دارد. اما زیر این ســطح آرام، فرآیندی آغاز شده که می‌تواند سال‌ها 
دوام بیاورد.ســموم وارد رسوبات می‌شوند، در بدن آبزیان انباشته می‌شوند 
و آرام‌آرام در زنجیــره غذایی بالا می‌آیند. این همان بحرانی اســت که دیر 
دیده می‌شود و وقتی آشکار شد، مهارش دشوار خواهد بود.حمزه‌ئی هشدار 
داده حتی اگر درگیری‌ها متوقف شــود، آثار زیست‌محیطی این آلودگی‌ها 
 ممکن اســت برای دهه‌ها باقی بماند و نسل‌های آینده منطقه را تحت تأثیر 
قرار دهد.خلیج‌فارس امروز بیش از هر زمان دیگری شبیه بیماری است که 
سال‌ها زیر فشار مزمن زندگی کرده و اکنون ضربه‌ای تازه تعادلش را بر هم 
زده است. پرسش اصلی اینجاست؛ آیا منطقه پیش از رسیدن به نقطه غیرقابل 
بازگشت اقدامی جدی انجام خواهد داد یا جنوب، آرام‌آرام زیر لایه‌ای از نفت 

و فلزات سنگین خاموش خواهد شد؟
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جنگ، نفت و سمی که آرام در آب پخش می‌شودجنگ، نفت و سمی که آرام در آب پخش می‌شود

خلیج‌فارس در محاصره آلودگیخلیج‌فارس در محاصره آلودگی    

خبر

یادداشت

زبان فارسی تنها یک ابزار ارتباطی نیست، بلکه گنجینه‌ای از 
تاریخ، ادبیات و هویت ملی ایرانیان است. این زبان با گذر از 
هزاران سال، توانسته هویت فرهنگی ما را در برابر تغییرات و 
تحولات حفظ کند. حفظ و گسترش این زبان، به معنای زنده 
نگه داشــتن روحیه‌ی ملی و پیوند نسل‌های گذشته با آینده 
اســت.زبان فارسی، با واژگان غنی و ساختار منسجم خود، 
بستر اصلی انتقال اندیشه‌ها، آداب و رسوم و ارزش‌های ایرانی 
است.زبان، آینه‌ی فرهنگ است و بدون آن، بسیاری از سنت‌ها 
و باورهای ما فراموش می‌شوند.با خواندن متون کهن، نسل 
جدید با قهرمانان و اندیشمندان گذشته آشنا می‌شود.این زبان 
توانایی بیان مفاهیم پیچیده را با ظرافت و زیبایی خاصی دارد.

زبان فارسی در مناطق مختلف ایران و حتی فراتر از مرزها، 
نماد تمدن ایرانی است.با ترویج این زبان، ارزش‌هایی مانند 
میهن‌دوستی، شــجاعت و خردورزی دوباره زنده می‌شوند.
فردوسی بزرگ، شاعر حماسه‌سرا، نقشی بی‌بدیل در نجات 
زبان فارســی از فراموشــی ایفا کرد. او با سرودن شاهنامه، 
توانســت میراث کهن ایرانی را به زبانی زیبا و ماندگار ثبت 
کند.چراکه در دورانی که زبان فارســی در خطر نابودی بود، 
فردوسی با حماسه‌ســرایی، آن را زنده نگه داشت.او هزاران 
واژه‌ی کهن را در شاهنامه حفظ کرد که امروزه بخش مهمی 
از زبان فارسی هستند.شخصیت‌های شاهنامه مانند رستم و 
ســهراب، الگوهایی برای شجاعت و ایثار در فرهنگ ایرانی 
شدند.شاهنامه فردوسی، قرن‌ها منبع الهام نویسندگان، شاعران 
و هنرمندان است وبا بازگشت به ریشه‌های باستانی، فردوسی 

توانست غرور ملی ایرانیان را تقویت بکند.فردوسی تنها یک 
شــاعر نبود، بلکه یک مصلح فرهنگی بود که با کلام خود، 

فرهنگ ایرانی را گسترش داد.
  او با اســتفاده از زبان فارسی، آن را به زبانی رسمی و ادبی 
تبدیل کرد. داستان‌های شاهنامه، ارزش‌هایی مانند عدالت، 
راستی و میهن‌دوستی را به نسل‌ها منتقل کرد و هویت مشترکی 
برای تمام ایرانیان ایجاد کرد که فراتر از مرزهای جغرافیایی 

است.
آثار فردوســی، الهام‌بخش نقاشی، موسیقی، تئاتر و سینمای 
ایرانی بوده اســت.همچنین شــاهنامه به عنــوان یکی از 
شــاهکارهای ادبیات جهان، شناخته شده است.امروزه زبان 
فارسی با چالش‌هایی مانند جهانی‌شدن و نفوذ زبان‌های دیگر 
روبرو اســت. اما با تلاش‌های فردوسی و دیگران، این زبان 
همچنان پابرجاست. تدریس صحیح زبان فارسی در مدارس 

و دانشگاه‌ها ضروری است.
تولید محتوای فرهنگی و ادبی با زبان فارسی می‌تواند جذابیت 
آن را افزایش دهد. حمایت از شاعران، نویسندگان و هنرمندان 

فارسی‌زبان می‌تواند به گسترش فرهنگ کمک کند.
اســتفاده از فناوری‌های نوین برای آمــوزش و ترویج زبان 
فارسی.توجه به ریشه‌های تاریخی و فرهنگی زبان فارسی 
و حفظ آن‌ها.زبان فارســی، گنجینه‌ای بی‌پایان است که با 

تلاش‌های فردوسی و دیگران، زنده و پابرجا مانده است. 
حفظ و گسترش این زبان، وظیفه‌ی همه‌ی ماست تا هویت 
فرهنگی خود را پاسداریم. فردوســی، با شاهنامه‌ی خود، 
نمادی از این تلاش‌هاست که نشان می‌دهد چگونه یک شاعر 

می‌تواند سرنوشت یک ملت را تغییر دهد.

حماسه‌سرایی فردوسی
 بوم نقاشی فرهنگ و هنر ایرانی در گذر زمان

مفقودی
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
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روزنامه منطقه جنوب کشور

مزایده عمومی مزایده عمومی 
فروش املاک مازاد بانک صادرات هرمزگان  با شرایط استثناییفروش املاک مازاد بانک صادرات هرمزگان  با شرایط استثنایی

بانك صادرات ایران مدیریت شعب استان هرمزگان درنظردارد املاک مازاد خودرا با مشخصات ذيل 
از طريق مزايده عمومي به فروش برساند. لذا متقاضيان محترم ميتوانند از تاريخ انتشار اين آگهي به مدت 10 روز ،  همه روزه از ساعت 
8 الي 13 بجز ايام تعطيل جهت کسب اطلاعات بیشتر ومطالعه مدارک و  بازدید از املاک و دريافت اسناد مزایده وتسلیم پیشنهادات 
به نشاني : بندرعباس ، بلوار امام خميني )ره( ،گلشهر جنوبي ، چهار راه رسالت ، ساختمان ادارات مركزي بانك صادرات هرمزگان ، طبقه 
اول ، دایره تدارکات وساختمان مراجعه و يا با شماره تلفن 07633670370 تماس حاصل نمايند و پاکتهای حاوی پیشنهادات خرید 
را تا قبل از ساعت 12 روز  سه شنبه مورخ 1405/03/05 به دایره دبیرخانه تحویل و رسید اخذ نمایند . تاريخ بازگشايي پاكتها راس 
ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1405/03/09 درمحل  دفتر مدیریت طبقه چهارم اداره مركزي ميباشد. ضمناً کلیه هزینه ها اعم از 
مالیات ، عوارض شهرداری )نوسازی ( ، هزینه پایان کار، هزینه ارزیابی , آگهی برگزاری مزایده , هزینه مالیات نقل و انتقال , هزینه های 
حق الثبت و حق التحریر و استعلامات و شارژ ساختمان و غیره ، هزینه ها در دفتر خانه اسناد رسمی و هزینه اخذ استعلامات مربوطه ، 
هرنوع هزینه مرتبط با ملک یا زمین چه از قبل و چه بعد از مزایده به عهده برنده مزایده می باشد . درصورتیکه ملک یا زمین مورد نظر 
در منطقه آزاد باشد هر نوع هزینه و عوارض نیز برعهده برنده مزایده مذکور می باشد ، بانک در این خصوص تعهدی نخواهد داشت و 

برنده هرگونه ادعا در این خصوص از خود سلب و اسقاط می نماید و حق مراجعه به بانک را ندارد.
 حضور پیشنهاد دهندگان  یا نماینده  آنها  با معرفی نامه درجلسه بازگشایی پاکت ها  اختیاری است 

توضیحات و شرایط
  )IR410190000000104241532008 1(  مبلغ سپرده شرکت در مزایده میبایست بحساب شماره 0104241532008 )شماره شبا

شناســه واریز 352275 به نام دایره تدارکات و ســاختمان بانک صادرات هرمزگان واریز شود و یا چک بانکی تضمین شده بانک 
صادرات ایران و یا ضمانت نامه بانکی غیر از بانک صادرات ایران بی قید و شــرط که مدت اعتبار آن 3 ماه و قابل تمدید باشــد اخذ 
و ارائه گردد.  ضمناً جهت خرید پاکات مزایده و اســناد و اوراق مزایده ارائه فیش واریزی به مبلغ 5.000.000 ریال بحساب شماره 

0104241532008 به شناسه واریز 352275 الزامی است . 
2(  بازدید از املاک و مطالعه مدارک و سوابق مربوط قبل از شرکت در مزایده ضروری می باشد در صورت عدم بازدید مسئولیت بعهده 

پیشنهاد دهنده می باشد.
3( کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود بفروش می رسد.

4( بانک در رد و یا قبول هریک از پیشنهادها یا ابطال مزایده مختار است
5( در شرایط مساوی بودن قیمت پیشنهادی  ، اولویت  با فروش نقدی است یا حصه  نقدی بالاتر

6( در صورت انصراف یا امتناع برنده از پرداخت ثمن در موعد مقرر و انعقاد قرارداد ، تضمین شرکت در مزایده وی ضبط می گردد. 
7(  املاکی که دارای متصرف می باشد تخلیه ملک و طرح اقامه دعوی در مراجع قضایی بعهده خریدار میباشد و بانک هیچ گونه  تعهدی 

در هیچ زمینه ای ندارد.
8( در صورت فروش نقد و اقساط به باقیمانده قیمت مورد معامله برابر نرخ مصوب بانک بشرح ذیل:

1( تجاری 23٪        2(مسکونی 23٪      3(صنعتی 23٪ سود تعلق خواهد گرفت.

روابط عمومی بانک صادرات هرمزگانروابط عمومی بانک صادرات هرمزگان

فروش املاک مازاد و تمليکي بانک صادرات هرمزگان

کلیه املاک عرضه شده با هریک از شرایط ذیل بفروش می رسد
شرایط بازپرداخت الباقی مانده بصورت اقساط

--------
30٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
40% الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
50٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
60% الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
70٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
80٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
90٪ الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 

آدرس ملک

استان هرمزگان جزیره قشم 
-  بلوار ولی عصر

بندرعباس  خیابان دانشگاه - 
مجتمع علاالدین

مازندران -فریدون کنار

استان هرمزگان شهرستان بندرعباس بلوار 
امام خمینی )ره( روبه روی پارک جنگلی 

استان هرمزگان شهرستان پارسیان 
شهرک صنعتی پارسیان

استان هرمزگان جزیره یکش 
میرمهنا بلوار سفین

عنوان ملک 

واحد تجاری اداری

واحد تجاری 

زمین 

محل قدیم شعبه 
یاس - واحد تجاری

واحد صنعتی 
پارسیان

واحد تجاری - 
اداری

 شناسه
ملك

9769

11325

11326

4642

7155

6652

استان/ منطقه

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

پلاك و 
شماره ثبتي

1939-27036

64650

2417

7037

7747

5621

 نوع ملک
)ساختمان/ 

آپارتمان و ...(

واحد تجاری 
اداری 

واحد تجاری

زمین 

واحد تجاری

واحد صنعتی

واحد تجاری

کاربری

اداری

تجاری

زمین

تجاری

صنعتی

تجاری - اداری

نوع مالکیت

تملکیی

تملکیی

تملکیی

ملکی

تملکیی

ملکی

وضعیت
 تصرف

دارد

ندارد

ندارد

ندارد

ندارد

ندارد

 عرصه
)متر مربع(

*

153/58

2234

207/88 همکف 
43.78 نیم طبقه

5101/99

113/36

مبلغ پایه
 در مزایده

2,320,842,560,000

452,600,000,000

52,074,540,000

436,563,000,000

194,000,000,000

147,368,000,000

 میزان سپرده
  توديعي جهت 

شركت در مزايده 

116,448,053,261

22,630,000,000

2,603,727,000

21,828,150,000

9,700,000,000

7,368,400,000

توضیحات کامل ملک جهت 
درج در آگهی مزایده

با وضع موجود ، بازدید اجباری می باشد  
ملک مشاعی است

با وضع موجود ، بازدید اجباری 
می باشد .

با وضع موجود ، بازدید اجباری می 
باشد  ملک مشاعی است

با وضع موجودبه غیر از اموال موجود و منصوبه متعلق به بانک - سند 
دفترچه ای قدیمی به صورت مشاعی ، -قسمت خودپرداز شامل ملک 
مورد نظر نمی باشد و کلیه هزینه های تفکیک و اخذ سند تک برگ 

برعهده خریدار می باشد.بازدید از ملک اجباری می باشد.

با وضع موجود ، بازدید اجباری می باشد .

با وضع موجود، بازدید از ملک اجباری 
است .

شرایط واگذاری )با 
درج میزان نقد و اقساط(

10 درصد نقد الباقی 
حداکثر تا اقساط 60 ماهه

40درصد نقد الباقی 
حداکثر تا اقساط48 ماهه 

30درصد نقد الباقی 
حداکثر تا اقساط 48  ماهه 

40 درصد نقد الباقی 
حداکثر تا اقساط 48 ماهه
10درصد نقد الباقی  

حداکثرتا اقساط60 ماهه 
10درصد نقد الباقی  

حداکثرتا اقساط60 ماهه 

 اعيان
)متر مربع(

*

187/14

207/88 همکف 
43.78 نیم طبقه

5101/99

113/36

نوع عقد

اجاره به شرط 
تملکی

اجاره به شرط 
تملکی

اجاره به شرط 
تملکی

اجاره به شرط 
تملکی

اجاره به شرط 
تملکی

اجاره به شرط 
تملکی

ردیف

1

2

3

4

5

6

ردیف

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

میزان پرداخت نقدی
%100
٪70
%60
٪50
%40
٪30
٪20
٪10

اولویت با پرداخت نقدی ردیف 1 
در صورت فروش نقد و اقساط  با پیشنهاد قیمت مساوی الویت با حصه نقدی بالاتر می باشد 

در صورت فروش نقد و اقساط  با پیشنهاد قیمت  و حصه نقدی مساوی الویت با پیشنهاد بازپرداخت اقساط در مدت زمان کمتر می باشد 

مزایده عمومیمزایده عمومی
فروش اموال منقول مازاد بانک صادرات هرمزگان  با شرایط استثناییفروش اموال منقول مازاد بانک صادرات هرمزگان  با شرایط استثنایی

بانك صادرات ایران مدیریت شعب استان هرمزگان درنظردارد اموال منقول مازاد خودرا با مشخصات 
ذيل از طريق مزايده عمومي بفروش برساند. لذا متقاضيان محترم ميتوانند از تاريخ انتشار اين آگهي به مدت 10 روز ،  همه روزه از ساعت 
8 الي 13 بجز ايام تعطيل جهت کسب اطلاعات بیشتر ومطالعه مدارک و  بازدید از اموال وتسلیم پیشنهادات به نشاني : بندرعباس ، بلوار 
امام خميني )ره( ،گلشهر جنوبي ، چهار راه رسالت ، ساختمان ادارات مركزي بانك صادرات هرمزگان ، طبقه اول ، دایره تدارکات وساختمان 
مراجعه و يا با شماره تلفن 07633670370 تماس حاصل نمايند مهلت زمان دريافت اوراق و شرايط مزايده از تاريخ انتشار آگهی از روز 
چهار شنبه مورخ 1405/02/24 لغايت روز سه شنبه مورخ 1405/03/05 تا ساعت 13 مي‌باشد و بازگشایی پاکت ها روز شنبه مورخ 
1405/03/09 راس ساعت 10 صبح می باشد . ضمناً کلیه هزینه ها اعم از مالیات بر ارزش افزوده ، آگهی برگزاری مزایده و هرنوع هزینه 
مرتبط با اموال بعد از مزایده به عهده برنده مزایده می باشــد . بانک در این خصوص تعهدی نخواهد داشــت و برنده هرگونه ادعا در این 

خصوص از خود سلب و اسقاط می نماید و حق مراجعه به بانک را ندارد.
 حضور پیشنهاد دهندگان  یا نماینده آنها  با معرفی نامه درجلسه بازگشایی پاکت ها  اختیاری است 

توضیحات و شرایط:

  )IR410190000000104241532008 1( مبلغ سپرده شرکت در مزایده میبایست بحساب شــماره 0104241532008 )شماره شبا
شناسه واریز 352275 به نام دایره تدارکات و ساختمان بانک صادرات هرمزگان واریز شود و یا چک بانکی تضمین شده بانک صادرات ایران 
و یا ضمانت نامه بانکی غیر از بانک صادرات ایران بی قید و شرط که مدت اعتبار آن 3 ماه و قابل تمدید باشد اخذ و ارائه گردد.  ضمناً جهت 
خرید پاکات مزایده و اسناد و اوراق مزایده ارائه فیش واریزی به مبلغ 5.000.000 ریال بحساب شماره 0104241532008 الزامی است . 
2( بازدید از اموال و مطالعه مدارک و سوابق مربوط قبل از شرکت در مزایده ضروری می باشد در صورت عدم بازدید مسئولیت بعهده پیشنهاد 

دهنده می باشد.
3( کلیه اموال عرضه شده  بصورت نقد و اقساط ، اولویت با پرداخت نقدی بفروش می رسد .

4( کلیه اموال عرضه شده با وضعیت موجود بفروش می رسد.
5( بانک در رد و یا قبول هریک از پیشنهادها یا ابطال مزایده مختار است.

6( در شرایط مساوی بودن قیمت پیشنهادی برنده مزایده از طریق قرعه کشی مشخص می گردد .
7( در صورت انصراف یا امتناع برنده از پرداخت ثمن در موعد مقرر و انعقاد قرارداد ، تضمین شرکت در مزایده وی ضبط می گردد.                                                                                                                            

ردیف

1

نوع

8 دستگاه کفی تریلی برند ماموت

قیمت پایه شرکت در مزایده

65.000.000.000

سپرده تودیعی

5 درصد قیمت پیشنهادی

آدرس

قشم، شهرک صنعتی طولا

توضیحات 

با وضع موجود 

شرایط

نقد و اقساط اولویت با پرداخت نقدی

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
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